בית המשפט קמא – ודי בטעם זה על מנת לדחותה (ע"א 879/92 מקור הנפקות וזכויות

בע"מ נ' רוסמן, פ"ד נ(1) 774, 789 (1996); ע"א 6032/19 ח'ורי נ' עזבון המנוח ח'ורי ז"ל,

פסקה 21 (23.3.2022)). גם לגופם של דברים, סבורני כי אין בטענה זו ממש. אסביר.

סעיף 6 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970 (להלן: חוק .20

התרופות), המגדיר מהי "הפרה יסודית", קובע כך:

לענין סימן זה, ״הפרה יסודית״ – הפרה שניתן להניח
לגביה שאדם סביר לא היה מתקשר באותו חוזה אילו ראה
מראש את ההפרה ותוצאותיה, או הפרה שהוסכם עליה
בחוזה שתיחשב ליסודית; תניה גורפת בחוזה העושה
הפרות להפרות יסודיות ללא הבחנה ביניהן, אין לה תוקף

מו(5) 798 (1992) (בו הוגדו מועדי התשלום כ"תנאי יסודי"); ת"א (מחוזי חיפה)

765/80 מוחמד נ' האחים בולוס, פ"מ תשמ"ה(3) 429, 435-434 (1985) (כב' השופט

מיכאל בן-יאיר); בש"א (מחוזי ירושלים) 5411/04 כדורי פיתוח עירוני בע"מ נ' בנק

מרכנתיל דיסקונט בע"מ, פסקה 19 (20.6.2004) (כב' השופט משה רביד)). דברים אלה

בוודאי יפים ביחס להפרה של "התחייבות יסודית" – שהיא הפרה יסודית – ולא מצאתי

הצדקה לסבור אחרת.

יוצאי דופן״ (ע"א 7379/06 ג.מ.ח.ל חברה לבניה 1992 בע"מ נ' טהוליאן, פסקה 62

(10.9.2009)). במילים אחרות, בדומה לכל זכות חוזית אחרת העומדת לנפגע, הפעלתה

של זכות הביטול – כפופה לעיקרון תום הלב; כך, גם כאשר עסקינן בהפרה יסודית (כפי

שקובע סעיף 39 לחוק החוזים – חלק כללי, התשל"ג-1973 (להלן: חוק החוזים), ״בקיום
של חיוב הנובע מחוזה יש לנהוג בדרך מקובלת ובתום לב; והוא הדין לגבי השימוש בזכות

על הרוכשים לשלם למוכר את יתרת התמורה החוזית, בסך של 2,620,000 ב.

ש"ח, בניכוי סכומים ששילמו בפועל בעקבות פסק הדין כדמי שימוש ראויים

(להבדיל מדמי שימוש ראויים ששילמו על דרך של קיזוז מהתמורה

המוקדמת), וזאת בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום 28.10.2021 (המועד

בו נדרשו הרוכשים לשלם יתרה זו על פי ההסכם) לפי חוק פסיקת ריבית

והצמדה, התשכ"א-1961. למען הסר ספק יובהר כי דמי השימוש הראויים